Rua Jangada, 520, Caixa Postal 21, Fone/Fax (0xx44)3272-1454 – CEP 86.950-000 – CNPJ: 72.452.345/0001-97
E-mail: camarafenix@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº 95/2025

SÚMULA: Inclusão de profissional fonoaudiólogo na rede
municipal de ensino de Fênix.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja incluído profissional de
fonoaudiologia no quadro de atendimento da rede municipal de ensino, com
atuação exclusiva no atendimento nas demandas das escolas e centros
educacionais do município.

Justificativa:

A presença de um fonoaudiólogo na rede municipal de ensino é essencial para
o desenvolvimento pleno da comunicação, linguagem e aprendizagem dos
alunos, representando um avanço na qualidade da educação pública.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Fênix, 21 de agosto de 2025.

Marcos Roberto dos Santos

Vereador